
 
 
Jahresstatistik der Polizei und der Kriseninterventionsarbeit in Fällen von häuslicher Gewalt 
durch die Interventionsstellen SkF (linksrheinisch) und Diakonie Michaelshoven (rechtsrhei-
nisch). 
 
 
Jahresstatistik 2010 
 
 
 Linksrheinisch Rechtsrhei-

nisch 
Gesamtstadt 
Summe 2010 

Gesamtstadt 
Summe 2009 

Strafanzeigen der 
Polizei  
 

  3368 3224 

Beratungsfälle 
 

661 879 1540 1514 

Faxvermittlung 
durch die Polizei 
 

448 654 1102 1049 

Wiederholungsfälle 
 

  34   36    70   126 

Nichtannahme der 
Kontaktaufnahme 
durch die Interven-
tionsstelle 
 

  96 101  191   206 

Geschlecht der 
Opfer: 
weiblich 
männlich 
 

 
 
607 
54 

 
 
697 
  45 

 
 
1304 (93%) 
   99 (7%) 

 
 
1317 (92,8%) 
  103 (7,2%) 

Geschlecht der 
Täter: 
weiblich 
männlich 
ohne Angabe 
 

 
 
  39 
519 
103 

 
 
  27 
614 
101 

 
 
   66 (4,8%) 
1133 (80,7%) 
  204 (14,5%) 

 
 
    57 (4%) 
1201 (85,2%) 
  152 (10,8%) 

Familien mit min-
derjährigen Kin-
dern im Haushalt 
 

392 436   828 (53,8) 902 (59,6%) 

Opfer mit Migrati-
onshintergrund 
 

276 377   653 (42,4%) 646 (45,5) 

 


